
 Verzeichnis der Mitglieder aller Fachgremien "sexuelle Übergriffe im kirchlichen Umfeld" 
der katholischen Kirche der Schweiz

Diözese Name Vorname Telefonnummer Email

Fachgremium der Schweizer Bischofskonferenz
Präsident Brühlmann Toni Psychotherapeut SPV
Sekretär Bonnemain Joseph Kirchenrechtler
Mitglied Altenbach Beat SJ, Seelsorger, Exerzitienleiter
Mitglied - "ad interim " Federer Urban Abt von Einsiedeln 
Mitglied Nuoffer Jacques Psychologe
Mitglied Niedermann Beryl Rechtsanwältin
Mitglied Villa Marco Kantonsrichter
Mitglied Zimmermann Eva Fachpsychologin für Psychotherapie FSP

Fachgremium der Diözese Basel
Leitung Berz Fabian Personalverantwortlicher des Bistums Basel 032 625 58 22 fabian.berz@bistum-basel.ch
Ansprechperson Beeler Marie-Theres Spitalseelsorgerin und Supervisorin 079 691 10 56 mth@beeler-beratung.ch
Ansprechperson Hauser Lucia em. Spitalseelsorgerin und Supervisorin 079 258 65 44 lhauser@hispeed.ch
Koordinatorin Hess-Keller Christine Rechtsanwältin und Mediatorin SAV 041 924 11 00 christine.hess-keller@hess-advokatur.ch
Diözesankurie Mühlebach Margrit Beraterin und Supervisorin 041 419 48 45

Fachgremium der Diözese Chur
Präsidentin Venzin Angelica Ehemalige Synodalrätin ZH
Ansprechperson GR Arquint Arno S. Paar- und Lebensberatung 081 252 33 77 arno.arquint@paarlando.ch
Ansprechperson ZH Cöppicus- 

Lichtsteiner
Gisela Ana Psychotherapeutin 044 381 07 53 coeppicus@bluewin.ch

Ansprechperson US Kuster-Wolfisberg Josef Kinder- und Jugendpsychiater 041 660 67 15 kusystem@bluewin.ch

Ansprechperson US Leumann-Kohler Lydia Supervision – Coaching – 
Organisationsberatung

078 601 69 02 
lydia.leumann@supervision-mediation.ch

Ansprechperson ZH Luginbühl Beatrice Juristin 079 212 10 67 luginbuehl.beatrice@bluewin.ch
Ansprechperson GR Quade Elisabeth Fachärztin FMH für Psychiatrie u. 

Psychotherapie
081 515 18 51
079 949 42 28

equade@gmx.net

Präventionskoordinatorin Dosch Alexandra Theologin 081 258 60 00 fortbildung@bistum-chur.ch

Fachgremium der Diözese Lugano
Mitglieder Carbonetti Gian Giacomo Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie 

FMHBalbo Dante Theologe und Journalist
Gnesa Fabiola Jugendstaatsanwältin
Martignoni   Graziano Psychotherapeut

Ansprechpersonen Calanchini Carlo Chefarzt für Psychiatrie und Psychotherapie 
FMH

091 923 72 72 carlo.calanchini@gmail.com

Pezzati Rita Psychotherapeutin 076 529 27 22 pezzri@gmail.com



Fachgremium der Diözese St. Gallen
Präsidentin Sieber Daniela Juristin

Vizepräsidentin Truniger Blaser Beatrice Dipl. Sozialarbeiterin HFS, Kinder- und 
Jugendhilfe St. GallenKoordination Lampart Peter Leiter Abteilung Personal des Bistums St 
GallenAnsprechperson Koller Sepp Spitalseelsorger, Diakon 078 810 66 94 sepp.koller@kssg.ch

Ansprechperson Waser Balmer Dolores Pflegefachfrau 079 773 36 54 dolores.waser@bluewin.ch

Fachgremium der Diözese Lausanne, Genf, Fribourg
Ansprechpersonen männliche Ansprechperson 079 724 70 87 

Seghezza Marina Psychotherapeutin 079 721 27 16  

Mitglieder Griffa Luigi Theologe

Chanez Georges Ehemaliger Kantonsrichter

De Raemy Alain Generalvikar des  Bistums Lausanne, Genf, 
FribourgGrandjean Laure-Christine Kommunikationsverantwortliche des Bistums 
LGF

Fachgremium der Diözese Sitten
Ansprechpersonen Arnold Monika Rechtsanwältin 027 924 54 57 monika.arnold-mutschler@bluewin.ch

Crognaletti Nicolas Experte für Leitung sozialer Institutionen 079 337 56 32 nicolas.crognaletti@tertianum-romandie.ch

Maye Françoise Kinderpsychiaterin, 027 323 16 83 framaye@bluewin.ch

Tabin Yves Ehemaliger Kantonsrichter 079 337 70 83 ytabin@winwg.com

Mitglieder Lehner Richard Generalvikar des Bistums Sitten 079 432 53 15 richard.lehner@cath-vs.org
Lovey Jean-Marie Bischof des Bistums Sitten 027 32918 18 jmeveque.sion@cath-vs.org
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